1

RESOLUÇÃO GPGJ nº 1.579           DE 15 DE ABRIL DE 2010.

Tacitamente revogada pela Resolução GPGJ nº 1.605, de 16 de agosto de 2010.

Ver Resumo e Detalhes do Ato Normativo.

Dispõe sobre o quantitativo dos cargos
do Quadro Permanente dos Serviços
Auxiliares do Ministério Público do
Estado do Rio de Janeiro e dá outras
providências.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas

atribuições legais,

CONSIDERANDO que incumbe ao Ministério Público a prática de atos próprios de gestão,

incluindo as deliberações sobre a situação funcional e administrativa dos servidores de seu

quadro;

CONSIDERANDO o disposto na Resolução GPGJ nº 1.567, de 01 de março de 2010, que

distribuiu os cargos do Quadro Permanente dos Serviços Auxiliares do Ministério Público;

R E S O L V E

Art. 1º - Os cargos referidos no art. 3º, incisos I e II, da Lei Estadual nº 5.689, de 08 de abril

de 2010, passam a ser distribuídos conforme a tabela anexa, observadas as áreas de

atribuição e especialidades técnicas previstas nos artigos 8º e 9º da Lei Estadual nº 3.899, de

19 de julho de 2002.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Rio de Janeiro, 15 de abril de 2010

Cláudio Soares Lopes
Procurador-Geral de Justiça

http://www.mprj.mp.br/documents/20184/418891/Resolucao_1605.pdf
https://www.mprj.mp.br/documents/20184/418891/Resoluaoo_PGJ_1567.pdf
http://alerjln1.alerj.rj.gov.br/CONTLEI.NSF/f25571cac4a61011032564fe0052c89c/a6de1cf9d4e1c2db832577060060b12c?OpenDocument
http://alerjln1.alerj.rj.gov.br/CONTLEI.NSF/f25571cac4a61011032564fe0052c89c/a6de1cf9d4e1c2db832577060060b12c?OpenDocument
http://alerjln1.alerj.rj.gov.br/contlei.nsf/0b31e01dc4877c7883256d6b00518054/2a416644665a5bf203256c05004c6fcb?OpenDocument
http://alerjln1.alerj.rj.gov.br/contlei.nsf/0b31e01dc4877c7883256d6b00518054/2a416644665a5bf203256c05004c6fcb?OpenDocument

2

3

Voltar ao Título

Detalhes do Ato Normativo

Espécie: Resolução

Origem: GPGJ – Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

Número: 1.579

Data: 15/04/2010

D.O.: D.O.E.R.J. de 16/04/2010

Publicação: 16/04/2010

Republicação: -

Vigência: Não

Alterações: Tacitamente revogada pela Res. GPGJ nº 1.605 /2010.

Procedimento
Administrativo:

-

Área: Legislação Institucional - Área Administrativa

Tema: Recursos Humanos

Assunto: Cargos Efetivos do Quadro de Servidores

Resumo:

A Resolução dispõe sobre o quantitativo dos cargos do Quadro Permanente dos
Serviços Auxiliares do MPRJ.

Leitura Correlata:
          (pesquisar mais)

-

Estruturas Correlatas:

   (ver organograma)

Diretoria de Recursos Humanos - DRH

Notas da Comissão de
Consolidação dos Atos

Normativos:
-

Revisões:

-

http://www.mprj.mp.br/servicos/consulta-juridica/resolucoes
http://ioerj.com.br/portal/modules/conteudoonline/mostra_edicao.php?session=VWtWS1IxSnFhRWRSVlVWMFRtcGtRMDU1TURCU1ZHdDZURlZKTVZGVVRYUlJWR3N3VG1wS1JVOUVXa1pOVkdkNQ==
https://www.mprj.mp.br/documents/20184/418891/Resolucao_1605.pdf
http://www.mprj.mp.br/servicos/consulta-juridica/
http://www.mprj.mp.br/conheca-o-mprj/organograma
https://seguro.mprj.mp.br/web/intranet/administrativo/recursos_humanos
http://www.mprj.mp.br/documents/20184/1787642/26.04.2021.pdf
http://www.mprj.mp.br/documents/20184/1787642/26.04.2021.pdf
http://www.mprj.mp.br/documents/20184/1787642/26.04.2021.pdf

	RESOLUÇÃO GPGJ nº 1.579           DE 15 DE ABRIL DE 2010.